
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 23 Miércoles 27 de enero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 4578

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
34

06
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

3406 Anuncio de formalización de contratos de:  Delegación Especial  del
Estado  en  el   Consorcio  de  la  Zona  Franca  de  Cádiz.  Objeto:
Contratación por parte del Consorcio de la Zona Franca de Cádiz de
una póliza de seguro de Daños Materiales de sus bienes. Expediente:
CA-0126-2020-00-A.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Delegación Especial  del  Estado en el   Consorcio  de la  Zona
Franca de Cádiz.

1.2) Número de identificación fiscal: Q1176004H.
1.3) Dirección: Ronda de Vigilancia s/n.
1.4) Localidad: Cádiz.
1.5) Provincia: Cádiz.
1.6) Código postal: 11011.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES612.
1.9) Teléfono: 956290606.
1.10) Fax: 956253500.
1.11) Correo electrónico: licitaciones@zonafrancacadiz.com
1.12) Dirección principal: http://www.zonafrancacadiz.com
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=frB0qXocy68QK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Otras Actuaciones de Carácter Económico.

4. Códigos CPV: 66515000 (Servicios de seguros de daños).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

6. Descripción de la licitación: Contratación por parte del CONSORCIO DE LA
ZONA FRANCA DE CÁDIZ de una póliza de seguro de Daños Materiales de sus
bienes.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Aumento en los límites de indemnización  (Ponderación: 10%).
9.2) Disminución en los importes de franquicias (Ponderación: 15%).
9.3) Oferta económica (prima ofertada)  (Ponderación: 65%).
9.4) Aportación de reparadores propios o concertados (Ponderación: 3%).
9.5) Plan de gestión y tramitación de siniestros (Ponderación: 7%).

10. Fecha de adjudicación: 2 de diciembre de 2020.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 23 Miércoles 27 de enero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 4579

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
34

06
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1)  Nombre:  MAPFRE  ESPAÑA,  COMPAÑIA  DE  SEGUROS  Y
REASEGUROS  S.A.

12.2) Número de identificación fiscal: A28141935.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 81.761,57 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2020-293278.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (24 de octubre de 2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 22 de enero de 2021.

Cádiz, 22 de enero de 2021.- Presidente del Comité Ejecutivo del Consorcio de
la Zona Franca de Cádiz, Francisco Matías González Pérez.

ID: A210003558-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-01-26T14:57:59+0100




